

Edital de Licitação

Modalidade .: Convite
Número: 25/2016
Data de Abertura da Licitação: 31/03/16
Data de Abertura das Propostas ..: 12/04/16
Horario: 09:00

Fornecedor ..:
Endereço:
CNPJ.....:
CGCICM:
Cidade:
Telefone: Fax:

Objetivo:

Aquisição de material de expediente para as diversas secretarias-

Encargos Gerais da Licitação

- 01 - Local da entrega das propostas...: Secretaria de Administração
- 02 - Local de entrega do Objeto Licitado: Prefeitura Municipal de Áurea
- 03 - Prazo de entrega das Propostas: 12/04/2016
- 04 - Prazo de entrega do Objeto Licitado: Cfe. Edital
- 05 - Condições de Pagamento: Cfe. Edital
- 06 - Validade da Proposta
- 07 - A administração reserva-se ao direito de aceitar a proposta que lhe seja mais vantajosa, observados os critérios de preços, condições de pagamento e outros fatores, assim como de recusar, total ou parcialmente, o conteúdo da proposta, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações
- 08 - Não serão aceitas as propostas que não atenderem as condições gerais deste convite, bem como aos dispositivos legais em vigor, pertinentes a matéria.
- 09 - Sendo necessário, e desde que não ocorra nenhuma contrariedade aos dispositivos legais, o proponente poderá anexar folhas complementares ou material ilustrativo acerca do objeto licitado.
- 10 - Esta licitação será regida em todos os seus termos pela Lei Federal 8666/93 e suas alterações, inclusive as penalidades em casa de inadimplência.
- 11 - No envelope da documentação deverão constar, no mínimo, as certidões negativas do INSS na forma da Lei, FGTS e CNDT em dia, e bem como cópia do ato constitutivo do proponente(Contrato Social, Estatuto, etc.)**
- 12 - A presente licitação é do tipo menor preço por item;
- 13 - Os licitantes em suas propostas deverão indicar o valor unitário e total de cada item de interesse.
- 14 - Os licitantes em suas propostas deverão indicar a marca do produto ofertado, vinculando-se a ela quando do fornecimento do produto caso seja vencedor no certame.
- 15 - O Município poderá adquirir quantidade inferior ou superior a indicada, nos termos da lei das licitações.
- 16 - A participação no certame implica ao licitante a aceitação e submissão a todos os seus termos.
- 17 - O Município irá efetuar a aquisição do material, objeto deste certame, paulatinamente, de acordo com sua necessidade, mediante solicitação;
- 18 - O licitante vencedor em cada item deverá efetuar a entrega do objeto/item respectivo junto a Prefeitura Municipal de Áurea, sem qualquer custo adicional ao Município, num prazo de até cinco dias contados da solicitação. O prazo poderá se prorrogado mediante solicitação do licitante vencedor e aceita pelo Município.
- 19 - O pagamento será efetuado em até trinta dias contados da entrega e aceitação dos materiais e protocolização da nota fiscal, proporcional a quantidade entregue;
- 20 - Em se tratando de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 é necessário, juntamente com o envelope de**

habilitação, apresentar Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial da sede da licitante acompanhada de declaração de enquadramento firmada pelo contador da empresa para usufruir do tratamento favorecidos às ME/EPPs de que trata a Lei Complementar nº 123/2006.

21 - A presente licitação terá validade enquanto durar o estoque limitado a 31/12/2016, o que ocorrer primeiro;

22 - Os itens considerados em desacordo pelo município deverão ser substituídos pelo licitante vencedor sem qualquer custo adicional ao município.

23 - O descumprimento contratual por parte da licitante implicará nas seguintes penalidades:

23.1 - Multa de 0,5%(meio por cento) por dia de atraso, limitado esta a 15(quinze dias) e após será considerado inexecução contratual;

23.2 - Multa de 8%(oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato.

23.3 - Multa de 10%(dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02(dois)anos.

24 - Os licitantes participantes deverão apresentar 2 envelopes fechados onde deverá constar:

AO MUNICÍPIO DE ÁUREA
CARTA CONVITE Nº 08/2016
ENVELOPE Nº 01 - DOCUMENTAÇÃO
NOME DO PROPONENTE

AO MUNICÍPIO DE ÁUREA
CARTA CONVITE Nº 08/2016
ENVELOPE Nº 02 - PROPOSTA
NOME DO PROPONENTE

25 - Os licitantes deverão preencher suas propostas, preferencialmente, no formulário disponibilizado pelo Município.

Item	Qtd/Uni	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3,0000 CX	ALFINETE NIQUELADOS Nº 28 50GRS	_____	_____
2	3,0000 CX	ALFINETE CABEÇA COLORIDA CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	_____
3	20,0000 UN	APONTADOR C/DEPÓSITO-CORES FLUORESCENTES C/LÂMINA DE AÇO	_____	_____
4	60,0000 UN	ARQUIVO AZ LOMBO ESTREITO	_____	_____
5	220,0000 UN	ARQUIVO AZ LOMBO LARGO	_____	_____
6	240,0000 UN	ARQUIVO MORTO DE POLIONDA NA COR VERDE, TAMANHO: 350 X 130 X 245MM	_____	_____
7	10,0000 UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	_____	_____
8	1,0000 CX	BORRACHA DE APAGAR 40GR CAIXA COM 40 UNIDADES	_____	_____
9	25,0000 UN	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS - FORMATO:200X275MM	_____	_____
10	10,0000 UN	CALCULADORA 812B 12 DIGITOS	_____	_____
11	8,0000 UN	CANETA P/RETROPROJETOR PONTA FINA	_____	_____
12	3,0000 EJ	ESTOJO DE CANETINHAS 24 CORES, VIVAS E DE ALTA DURABILIDADE	_____	_____
13	12,0000 UN	CANETÕES COLORIDOS PONTA REDONDA,TRAÇO 20MM 03 DE CADA COR, NAS SEGUINTE CORES:VERMELHO,PRETO,AZUL E VERDE.	_____	_____
14	8,0000 UN	PAPEL CARTOLINA COLORIDA 50CM X 66CM 02 FOLHAS DE CADA COR, NAS CORES:AMARELO,AZUL, VERDE E ROSA.	_____	_____
15	15,0000 CX	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CX C/ 500GR	_____	_____
16	1,0000 CX	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 CAIXA COM 500 G	_____	_____
17	4,0000 TB	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR E ARTESANAL -	_____	_____

TUBOS DE 01 KG

18	20,0000	UN	COLA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA 90G	_____	_____
19	20,0000	UN	DVD REGRAVÁVEL	_____	_____
20	500,0000	UN	ENVELOPE AMARELO 26X36	_____	_____
21	600,0000	UN	ENVELOPE PARDO 26X36	_____	_____
22	200,0000	UN	ENVELOPE BRANCO 26X36	_____	_____
23	2,0000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO INOX	_____	_____
24	60,0000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA 12MM X 30M	_____	_____
25	60,0000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM X 40M	_____	_____
26	35,0000	CX	PAPEL A4 BRANCO 210MM X 297MM, 75G/M ² , NÃO RECICLADO CX C/ 5000 FLS	_____	_____
27	12,0000	PC	FOLHA OFICIO A4 COLORIDA PC C/100 04 PACOTES DE CADA COR, NAS CORES:VERDE,AZUL E AMARELO.	_____	_____
28	200,0000	UN	FOLHA SULFITE BRANCA 60	_____	_____
29	1,0000	UN	FOLHA SULFITE 60 COLORIDA A4, PACOTE COM 500 FOLHAS	_____	_____
30	3,0000	CX	GIZ DE CERA, GROSSO E PEQUENO CAIXA COM 12 CORES	_____	_____
31	8,0000	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL METÁLICO MEDINDO APROX. 20 CM, PARA GRAMPOS 26/6, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75 G/M ²	_____	_____
32	35,0000	CX	GRAMPO COBREADO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO	_____	_____
33	2,0000	CX	GRAMPO TRILHO 100 MM FABRICADO EM AÇO INOX CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	_____
34	100,0000	UN	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO, 195 X 7 X 58MM	_____	_____
35	3,0000	CX	LÁPIS PRETO N° 2 CORPO REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES	_____	_____
36	15,0000	UN	LIVRO ATAS 100 FOLHAS NUMERADAS	_____	_____
37	5,0000	UN	LIVRO PONTO 100 FOLHAS C/4 ASSINATURAS-FORMATO:15X31,2CM	_____	_____
38	1,0000	CX	MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR AMARELO	_____	_____
39	10,0000	UN	MOUSE OPTICO USB	_____	_____
40	20,0000	UN	MOUSE PED GEL	_____	_____
41	30,0000	UN	PAPEL CELOFANE 85X100CM	_____	_____
42	7,0000	UN	PASTA CATÁLOGO COM 80 PLÁSTICOS PARA FOLHA A4	_____	_____
43	10,0000	UN	PASTA PLÁSTICA COM REPARTIÇÕES C/12 DIVISÓRIAS-FORMATO:331X32X242MM	_____	_____
44	60,0000	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO TRANSPARENTE TAM.26CM X 34CM	_____	_____
45	220,0000	UN	PASTA L DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO A4	_____	_____
46	500,0000	UN	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL GRAMPO PLÁSTICO COM VISOR E ETIQUETA.	_____	_____
47	20,0000	UN	PENDRIVE 16 GB	_____	_____
48	14,0000	UN	PENDRIVE 8GB	_____	_____
49	5,0000	CX	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	_____
50	5,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS	_____	_____

DE PAPEL 75G/M2 E APOIO DA BASE EM
POLIETILENO.

51	4,0000	CX	PINCEL ATÔMICO NAS CORES:PRETO,VERMELHO,VERDE E AZUL CAIXA C/12 UNIDADES (UMA CAIXA DE CADA COR)	_____	_____
52	5,0000	UN	PORTA CANETA DUPLO ACRÍLICO	_____	_____
53	10,0000	UN	PORTA CLIPS C/IMÃ	_____	_____
54	22,0000	UN	FRANCHETA PARA ESCRIVER FOLHA A4 EM ACRILICA	_____	_____
55	15,0000	UN	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	_____	_____
56	15,0000	UN	TESOURA DE AÇO CABO PRETO GRANDE MEDINDO APROX. 21 CM	_____	_____
57	5,0000	UN	TESOURA PEQUENA DE PONTA REDONDA	_____	_____
58	4,0000	CX	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 TUBOS	_____	_____